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مذاکراتم با ایران بى نتیجه بود
رافائل گروســى، مدیرکل آژانس بین المللى انرژى اتمى در آغاز نشست شوراى 

حکام آژانس گفت: على رغم تلاش هاى من، ایــن مذاکرات و رایزنى هاى 
گسترده براى رسیدگى به مسائل پادمان هاى باقى مانده ایران که در دو 

گزارش به تفصیل شرح داده شــد، بى نتیجه بود. اشاره آقاى گروسى 
به گزارش هایى بود که پیشتر در اختیار نمایندگان 35 کشور عضو 

شوراى حکام که در نشست فصلى مجازى شرکت...

 گزارش گروسى به شوراى حکام درباره مسائل پادمانى باقى مانده؛

سیاست

اخراجى ها 
اقتصادى اند!

وزیرانى احتمالاً رفتنى؛

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

سه ماه از عمر دولت ابراهیم رئیسى بیشتر نگذشته است که انتقادات به دولت 
سیزدهم به ویژه در حوزه اقتصاد و معیشت آغاز شده است؛ انتقاداتى که هم 
از سوى سیاسیون منتقد و هم از سوى حامیان اصولگراى ابراهیم رئیسى 
مطرح مى شود. فعلاً تیغ انتقاد «احسان خاندوزى» وزیر اقتصاد را نشانه رفته 
و حتى برخى از رسانه ها از استیضاح در آینده اى نه چندان دور سخن گفته اند. 
شاید زمانى که رئیس جمهور منتخب وزراى خود را به مجلس معرفى کرد از 
بین اعضاى معرفى شده براى تیم اقتصادى، «احسان خاندوزى» براى وزارت 
اقتصاد، در مقایسه با سایر اعضا گزینه مناسب ترى بود؛ چراکه هم متخصص، 
توانمند، منطقى و متعادل بود و هم اقتصاددانى کارشناس محور بود که به 
نظرات کارشناسى گوش مى دهد، اما باید بپذیریم که خاندوزى تجربه اجرایى 
کافى نداشت و باید مســائل اقتصادى را با تشکیل تیم اقتصادى خود براى 
زیرمجموعه هاى وزارت اقتصاد حل مى کرد و به نظارت و راهبرى اقتصادى 
توجه ویژه اى داشــت. اکنون کار به جایى رســیده که در همین ماه هاى 
ابتدایى وزارتش باید دنبال راهى براى حفظ کرسى خود باشد؛ چراکه بدون 

مسئولیت اجرایى، عملى شدن برنامه ها هم ممکن نیست.
 بازار سرمایه؛ همچنان در بحران

باید گفت که ریشــه بســیارى از انتقادات به عملکرد دوران کوتاه 
وزارت خاندوزى به ماجراى بورس برمى گردد که پیش تر و در دوران تبلیغات 
انتخابات ابراهیم رئیسى وعده هایى را مطرح کرده بود؛ اما در این مدتى که 
از عمر وزارت وى مى گذرد بورس ایران چندان شــرایط مساعدى نداشت. 
گفتنى است؛ با شروع به کار دولت جدید در ایران، حمایت ها از بورس پس 
از آن افزایش یافت که رئیسى، خاندوزى وزیر اقتصاد را مأمور کرد که بازار 
را به آرامش برساند. همان زمان برخى منابع اعلام کردند که ابراهیم رئیسى 
به وزیر اقتصاد در این رابطه تذکر جدى داده اســت. رئیســى با ابراز گله از 
وضعیت نابسامان بورس و سقوط آزاد شاخص در دوره مدیریت خاندوزى 
بر اقتصاد خطاب به خاندوزى گفته: «آقــاى خاندوزى چرا خوابى؟! قبل از 
وزارت چهار تا طرح براى بورس و اقتصاد داشــتى ولى الان خبرى از شما و 
طرح هاى شما نیست؟!» گفته مى شــود تذکر شدید رئیس جمهور نسبت 
به خاندوزى پس از گزارشــى در مورد نقش اقدامات اشتباه وزیر اقتصاد در 
منفى شدن شاخص بورس داده شده است. شنیده شده بعد از تذکر شدید 
رئیسى برخى از اعضاى کابینه گفتند توبیخ خاندوزى شدیدترین تذکر در 
طول عمر کوتاه دولت سیزدهم در مورد یک وزیر بوده است. بعد از این ماجرا 
هم نشست مشترکى با حضور رئیس کل بانک مرکزى و وزیر اقتصاد برگزار 
شد و در آن جلسه مقرر شد کمیته مشترى بانک مرکزى و سازمان بورس 
تشکیل شود. اکنون انتقادها به عملکرد آقاى خاندوزى در ارتباط با بورس 
به بهارستانى ها هم رسیده است. نمایندگان مجلس که همواره مدعى بودند 
زود است دولت مورد نقد قرار گیرد حالا خودشان زودتر از بقیه دست به کار 
شده اند و از تریبون مجلس، رئیسى و دولت و وزرایش را مورد نقد قرار داده و 
خواستار برنامه وى براى برون رفت از چالش هاى کشور شده اند. نمایندگان 
مى گویند: «آقاى خاندزوى پیش از وزارت دائم توئیت مى کردند و درمورد 
خروج بورس از وضعیت بحرانى راهکار مى دادند. حالا همان راهکارهایى را 
که توئیت مى کردند، اجرا کنند». مشابه این انتقاد را بعضى از نمایندگان در 
جلسه حضور خاندوزى در مجلس هم بیان کردند و از او خواستند به سرعت 
راهى براى بهبود بازار سرمایه پیدا کند. در این راستا سخنگوى کمیسیون 
اقتصادى مجلس اگرچه خبر استیضاح وزیر اقتصاد را رد کرده؛ اما انتقاداتى 
را هم درباره عملکرد وى به زبان آورده و از ضرورت تغییر عملکرد خاندوزى 
سخن گفته است. البته شاید تمام این اخبار هشدارى براى بهبود عملکرد 
وزارت خانه تحت مدیریت او باشد. باید منتظر روزهاى آتى و تصمیم رئیس 

کابینه از یک سمت و پارلمان نشینان از سوى دیگر باشیم.
ماجراى یک نامه جنجالى  

چند روز پیش خاندوزى در نامه به ابراهیم رئیسى اعلام کرده که در 
شش ماهه نخست امسال، فقط 473 میلیارد تومان از محل فروش اموال مازاد 
به حساب خزانه واریز شده است. این در حالى است که بر اساس قانون بودجه 
ســال 1400 قرار بود درآمد دولت از محل فروش اموال مازاد خود 45 هزار 
میلیارد تومان باشد. حالا نامه وزیر اقتصاد به رئیسى نشان مى دهد تنها یک 
درصد از کل درآمد پیش بینى شده براى فروش اموال مازاد محقق شده است. 
پس تأمین کسرى بودجه 300 هزار میلیارد تومانى از این محل، امرناممکنى 
است. این مسئله در حالى است که وزیر اقتصاد پیش از این بارها گفته بود 
بهترین راه جبران کسرى بودجه، فروش اموال مازاد دولت است، راهى که 
به گفته خاندوزى کمترین اثر تورمى را دارد و باعث مولد شدن دارایى ها هم 
مى شود. اما محتواى نامه خاندوزى مى گوید دولت نمى تواند از طریق فروش 
اموال مازاد کسرى بودجه را تأمین کند. به نظر مى رسد خاندوزى خواسته 
با انتشار عمومى نامه، این هشدار را بدهد که امکان تأمین کسرى بودجه از 
طریق فروش اموال مازاد ممکن نیست و دولت باید به سراغ راهکارهاى دیگر 
برود. راهکارهایى که ممکن اســت یا باعث ضرر بیشتر سهامداران بورس 
شود و یا افزایش تورم. حالا وى خواسته با انتشار عمومى نامه، خود را از بروز 
مشکلات بعدى مبرا کند و بگوید کسرى بودجه و فروش نرفتن اموال مازاد 
به دلیل قصور دستگاه ها و ســایر نهادها بوده و نه وزارت اقتصاد و او حتى 
درباره آن هشدار هم داده است به ویژه اینکه این روزها خاندوزى متهم شده 
که نتوانسته بورس را از وضعیت بحرانى خارج کند و حتى برخى از رسانه ها 
مسئله اســتیضاح او را مطرح کردند. معناى نامه خاندوزى این است که یا 
دولت مجبور به فروش اوراق دولتى است که بر بورس تأثیر منفى مى گذارد 
یا مجبور به استقراض از بانک مرکزى و چاپ پول است که بر نرخ تورم تأثیر 
منفى مى گذارد. هر چه باشــد پیام نامه خاندوزى به رئیسى براى اقتصاد و 
بازارها چندان خوشایند نیست و این مسئله مى تواند در نوع نگاه رئیس دولت 
و نمایندگان مجلس بر عملکرد آقاى خاندوزى اثر منفى داشته و حتى کار را 

براى ابقاى او بر مسند وزارت سخت تر کند.

آبکى ترین نبرد
حمله سایبرى به سدهاى کشور؛ به رنگ آبى

 با بالاترین کنتراست!
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على عابدى با تیم زنان «آ.اسِ. 
رم» ایتالیا قرارداد بست؛

مربى ایرانى 
دستیار سرمربى 
سابق یوونتوس

چهره روز
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قابل توجه شهروندان 
گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك 
شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان 

مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى 

سرمقاله

 آنچه در شرایط عادى مهم و در 
شرایط غیرعادى ضرورى است؛

با وجود کرونا چیزى از 
دموکراسى مى ماند!

نوشین رواقى / گروه جامعه
news@ naslefarda.net

بدون شک از ویروس کرونا مى توان 
بــه عنــوان یکــى از بزرگ تریــن 
بحران هــاى چندوجهى قرن حاضر 
نام برد. علاوه بــر به مخاطره افتادن 
ســلامت مردم جهان توســط این 
ویروس که یــادآور همه گیرى هاى 
بسیار کشنده اى است که درگذشته 
جان بسیارى از انســان ها را گرفته 
و تبعــات اقتصــادى ناگــوارى که 
تمامى دولت هاى جهان را با چالش 
روبه رو کرده است، ویروس کرونا به 
عنوان یک وضعیت اضطرارى ویژه، 
پیامدهاى سیاسى بیشمارى نیز به 
دنبال داشته اســت.هر لحظه آمار 
مبتلایان و درگذشــتگان ناشى از 
ویروس کرونا بالاتــر مى رود و اخبار 
و اطلاعــات جدیــدى درخصوص 
این ویروس منتشــر مى  شــود که 
مى تواند روابط و مناســبات انسانى 
را به طورچشــمگیرى دستخوش 
تغییرکند. رهبران سیاسى دنیا بنا به 
وظایف و تعهدات خود در قبال مردم، 
در تلاش هســتند تــا کارآمدترین 
روش هاى موجود را بــراى مقابله با 
این ویروس به کار ببرند، اما طبیعى 
است که درجستجو براى این روش 
ازخاســتگاه و نگرش  هاى سیاسى 
خود فاصله نمى گیرنــد. تقریباً در 
اکثرکشــورهاى جهان همه  گیرى 
ویروس کرونا منجر به اعلام وضعیت 
اضطرارى شده اســت. وضعیتى که 
متناسب با ماهیت آن منجر به اتخاذ 
اقدامات فورى، ویژه و موقتى مى شود 
تا از بروز یک بحران یا گسترش آن 
جلوگیرى شود. اگرچه در لزوم وجود 
این نهاد شکى نیست، اما همواره این 
هراس وجــود دارد که یک وضعیت 
اضطــرارى دســت مایــه اى براى 
فرصت طلبان جهت کسب قدرت یا 
افزایش قدرت خود به نحو نامشروعى 
شــود. آدام رابرتــز درخصوص این 
نگرانى معتقد اســت که هیچ چیز 
مانند وضعیت موقتى دوام نمى آورد. 
بدیهى است شرایط پدید آمده ناشى 
از ویروس کرونا به پایان خواهد رسید، 
اما تصمیماتى که دراین دوران اتخاذ 
مى شوند، پیامدهاى طولانى مدتى 
به همراه خواهند داشــت که آینده 
را شکل مى دهند، اصول دموکراسى 
از پذیــرش بالایــى در بیــن مردم 
برخوردارند. برگزارى انتخابات آزاد، 
تکثرگرایــى، حکمرانــى منتخبان 
مردم برمــردم، نظارت مســتمر و 
همه جانبه بر تصمیمات مسئولان، 
شــفافیت، پاســخگویى مسئولان 
نســبت به تصمیمات اتخــاذى و 
حساسیت و آگاهى آن ها نسبت به 
نیازهاى مردم تنها بخشى از اصول 
دموکراسى هستند که بدون شک از 
مطلوب ترین معیارهاى زمامدارى به 
شمار مى روند. محبوبیت دموکراسى 
ریشــه در منطق عقلایــى دارد که 
طبع جستجوگر انســان تشنه را در 
راه یافتن مناسب ترین روش تدبیر 
زندگى اجتماعى ســیرآب مى کند. 
با این وجود مباحث پیرامون معایب 

دموکراسى ...
       ادامه در صفحه7

جــدا از ویژگى هــاى ســاختارى و مدیریتى، کارکــردن در  پریساجمدى / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net اســتارت آپ ها شــرایط ویژه خودش را دارد. در ادامه 5 عادت

کارمندان موفق استارت آپ ها را به شما معرفى مى کنیم.
 1 - ابرازمندى

براى ابرازمندى باید شور و اشتیاق داشته باشید. فرآورى این اشتیاق و کسب جسارت عبور از برخى 
خط قرمزها اما نه همه آن ها درصورت نیاز، براى خلق خروجى هاى سازمانى سودمند نیازمند مهارت 
است. ابرازمندى یعنى درك اهمیت فشار ســازنده که نیازمند پایدارى و استقامت است. ابرازمندى 
یعنى داشتن دیدگاه، تلاش براى عملى کردن و توصیف آن در صورت لزوم؛ همچنین داشتن آمادگى 
رویارویى با تعارض هاى احتمالى در این مسیر، «نه» گفتن وقتى که پاسخ «بله» براى شرکت و ذى نفعان 

هزینه دارد و بالاتر از همه برقرارى گفتمان درست با افراد درست. بدون ابرازمندى نمى توانید محصول 
یا خدمت خوب ارائه کنید، در جدل ها به اجماع برسید یا تصمیم هاى سخت بگیرید، کارهایتان را در 
مهلت مقرر انجام دهید یا براى کسب موقعیتى از بازار بجنگید. همچنین نمى توانید در بحث هاى مهم 

موفق عمل کنید.
2 - شفافیت

افراد با ذهنى شفاف همیشه چنین سؤال هایى مى پرسند: داریم چه مشکلى را رفع مى کنیم؟ آیا ضرورى 
است؟ آیا راه دیگرى براى انجام آن وجود دارد؟ آیا این طرح براى شرایط بحرانى است یا شرایط عادى؟ به 
دستور چه کسى این روش به کار گرفته شده است؟ مسئولیت آن با کیست؟ چرا نمى توانیم فعالیت هاى 

بدون ارزش افزوده را حذف کنیم؟...

 5 ویژگى کارمندان موفق استارت آپ ها:

ابرازمندى، شفافیت، مدیریت زمان، تجسم کردن و پیش بینى و پیش کنشى
یافته ها

       ادامه در صفحه3

پیشنهاد روز

در دو روز آخر هفته یعنى امروز 
و فردا طورى برنامه ریزى کنید 
که حتماً  بتوانید سینمایى 
دیدنى «23 نفر » محصول 
1397 ایران و ساخته مهدي 
جعفرى را ببینید.

34

77

با حضور نماینده اصفهان در مجلس و پیگیرى شهردار جدید بهارستان و همکارى 
مدیرعامل شرکت عمران:

رئیس اداره نشر دفتر تبلیغات اسلامى اصفهان خبر داد:
عضو کمیسیون بهداشت مجلس شوراى اسلامى در گفت وگو با «نسل فردا»:

احداث آرامستان در بهارستان کلید خورد
ترویج بازى هاى بومى و محلى

 با امضاى یک تفاهم نامه

انتشار کتاب «طرح واره ها در روابط همسران؛ 
درس و مشق تا بروز مشکل حضورى استآسیب ها و راهکارها»

یلدا توکلى / گروه  ایران مسئولان باید تمام تلاش خود را براى حل مشکلات 
   tavakoli.yalda11@gmail.com اقتصادى و معیشتى به کار گیرند. در واقع اگر روحیه

بسیجى حاکم باشد همه مشکلات حل مى شود. آیت اله 
احمد جنتى دبیر شوراى نگهبان با بیان این مطلب در جلسه روز گذشته شوراى نگهبان به تشکیل 

بسیج اشاره کرد و ادامه داد: تشکیل بسیج از هوشیارى حضرت امام خمینى(ره) بود که باید قدر این 
نعمت را بدانیم و تلاش کنیم این روحیه را در خودمان حفظ، تقویت و به جوانان منتقل کنیم. دبیر 
شوراى نگهبان درباره فعالیت هاى بسیج تصریح کرد: بســیج در همه عرصه هاى نظامى، خدماتى و 

جهادى حضور موفقى دارد و متعلق به همه اقشار مردم است...

دبیر شوراى نگهبان:

روحیه بسیجى لازمه حل مشکلات معیشتى است
تیتردوم

       ادامه در صفحه2

مذاکراتم با ایران بى نتیجه بودمذاکراتم با ایران بى نتیجه بود
رافائل گروســى، مدیرکل آژانس بین المللى انرژى اتمى در آغاز نشست شوراى 

حکام آژانس گفت: على رغم تلاش هاى من، ایــن مذاکرات و رایزنى هاى 
گسترده براى رسیدگى به مسائل پادمان هاى باقى مانده ایران که در دو 

گزارش به تفصیل شرح داده شــد، بى نتیجه بود. اشاره آقاى گروسى 
35به گزارش هایى بود که پیشتر در اختیار نمایندگان 35به گزارش هایى بود که پیشتر در اختیار نمایندگان 35 کشور عضو 

شوراى حکام که در نشست فصلى مجازى شرکت...

 گزارش گروسى به شوراى حکام درباره مسائل پادمانى باقى مانده؛

سیاست

2

3

چهره روز


